
 
 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Atti scuola 
 

Albo pretorio on-line 
 

Benacquista Assicurazioni s.n.c. 

benacquistascuola@pec.it 
 
 
 
 

OGGETTO: STIPULA DI UN CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO  IN FAVORE DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE 
SCOLASTICO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE: RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, ASSISTENZA E 
TUTELA LEGALE DELL’ISTITUTO dal 18/12/2022 al 17/12/2023. CIG:  Z8838FF4C6 

 

Il Dirigente Scolastico  

 
VISTO il decreto legislativo  N.50/2016  Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  

e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA          la determina  dirigenziale  Prot. n° 5741  del  09/12/2022  con  la  quale  è  stato 
disposto l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA la lettera di invito Prot. n° 5742 del 09/12/2022 inoltrata a n. 2 Agenzie di 
assicurazione; 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 5853 del 15/12/2022; 
VISTO il verbale prot. n° 5854 del 15/12/2022 della Commissione  giudicatrice  relativo  alla 

comparazione delle due offerte pervenute; 
VISTA la Determinazione del Dirigente Scolastico prot. n. 5869 del 16/12/2022 con la quale, 

a seguito della graduatoria redatta dalla Commissione aggiudicatrice con il verbale di 
cui sopra, è stata approvata l’aggiudicazione in favore dell’Agenzia Assicurativa 
“Benacquista Assicurazioni s.n.c”; 

VISTA la corrispondenza della polizza da stipulare con l’offerta proposta; 
VISTO che entro i termini stabiliti nella determina di aggiudicazione non sono pervenute 

opposizioni motivate; 
PRECISATO che:  

 con l’esecuzione del contratto si intenderà assicurare a titolo oneroso tutti gli alunni 
dell’Istituto ed il personale scolastico interessato al pagamento del premio e a titolo 
gratuito tutti i soggetti indicati alla pag. 3 dell’allegato 2 – Sezione A della lettera di 
invito Prot. n° 5742 del 09/12/2022 regolarmente accettato e sottoscritto dalla 
Compagnia Assicuratrice aggiudicataria; 

 il contratto assicurativo prevederà la copertura di tutte le attività, rimborsi e danni  
di cui allegato 2 – Sezione A Scheda Tecnica – Sezione Normativa della lettera di 
invito Prot. n° 5742 del 09/12/2022 ed il quadro Sinottico delle prestazioni di 
polizza offerte; 

 

 

 

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0005975/U del 23/12/2022 10:18

VI.10.1 - ACQUISTI

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/
mailto:benacquistascuola@pec.it


 

 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

di stipulare la polizza assicurativa con l’Agenzia Assicurativa “Benacquista Assicurazioni Snc” via del Lido, 
106 – 04100 Latina con decorrenza 18.12.2022 e scadenza 17.12.2023, per un premio lordo pro capite di € 
4,50 (quattro/50) sia per gli alunni dell’Istituto che per gli operatori scolastici, di cui si fornirà l’elenco 
nominativo, secondo le condizioni offerte; 

Art. 3 
 
di disporre che il pagamento del premio venga effettuato sul conto corrente dedicato della Compagnia 
Assicuratrice a seguito del versamento effettuato dagli alunni e dagli operatori economici. L’entrata verrà  
iscritta nel  redigendo P.A. 2023 in Entrata all’Aggregato 06 – Contributi da Privati – Voce 05 – Contributi per 
copertura assicurativa degli alunni  e Voce 06 - Contributi per copertura assicurativa personale e in Uscita 
nella scheda illustrativa finanziaria denominata A02/1 3.11.3 e 4 
 

Art. 4 
 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo, inviato con pec alla compagnia 
assicurativa e conservato agli Atti di questa Scuola, ai fini della generale conoscenza. 

 

 
                   Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Maria FIORE   
        (f.to digitalmente) 

 

 


		2022-12-23T10:19:34+0100




